
BWA: 6. Ženy a dívky v digitálním světě

BWA

Ženy a dívky v digitálním světě

Ještě není pozdě zúčastnit se druhého z našich seminářů Komise OSN pro postavení žen! Naplánujte
si, že se k nám připojíte v úterý 14. března v 9:00 východního standardního času, abyste si poslechli
a učili se spolu s dynamickým panelem odborníků zabývajícím Zaregistrujte se nyní na
BWAWomen.org/women-and-girls-in-the-digital-world. #UNCSW

https://sitviry.cz/baptiste/bwa-zeny-a-divky-v-digitalnim-svete/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/BWA_wokshop_digitalni_nebezpeci_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/335700470_587508116730696_6031832663943989415_n.jpg
http://bwawomen.org/women-and-girls-in-the-digital-world?fbclid=IwAR2rziAJqtqPBx7h08mtof_-zholAgxnor6CELAxzTkCDsQGaTAJ6g3C0co
https://www.facebook.com/hashtag/uncsw?__eep__=6&__cft__[0]=AZXhJf1kuTjnO9Q7K8QBYXi-7qX4OuV2SWDmF1awWSXDhrdzDuRiAwCuOFgG_7UiNlf9YCes13YuCU0CaeoFyqJ34VPIoGpKdGc-9D5WDOXOT8eZOhlvHC5tcdz2kv9I6picRIBu-01wl-llrqxVjKy5&__tn__=*NK-R


Komise OSN pro postavení žen
Workshop „Ženy a dívky v digitálním světě: kybernetické násilí založené na pohlaví“
úterý 14. března, 9:00–11:00 východního standardního času

Na tomto zasedání, které zprostředkovávají Baptist World Alliance Women a ForRB Women’s
Alliance, se bude panel odborníků zabývat stavem žen a dívek v digitálním světě.

Digitální transformace sice může posílit rovnost žen a mužů a poskytnout nové možnosti pro
ekonomické posílení žen, které pomohou zvýšit hospodářský růst, ale technologický pokrok má i svou
temnou stránku.

Vytvořil nebezpečný prostor tím, že poskytuje, často beztrestně, živnou půdu pro kybernetické násilí
na základě pohlaví (včetně kyberstalkingu, trollingu, kybernetického obtěžování, šikany a dalších).

Se stále rostoucím využíváním sociálních médií ovlivňují hrozby, kterým jsou ženy a dívky vystaveny
na internetu, způsob, jakým mohou využívat internet a zapojit se do života společnosti, a proto je
toto téma důležitější než kdy jindy.

REGISTRACE: Kompletní paralelní akce OSN

REGISTRACE: Pouze workshop

FACILITÁTOR

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/forb-logo-final-2.png
https://forbwomen.org/
https://forbwomen.org/
https://whova.com/portal/registration/ngocs1_202303/
https://form.jotform.com/230643581177054


Judith Golub je spolu s Lou Ann Sabatierovou a Farahnaz Isphahani spoluzakladatelkou ForRB
Women’s Alliance. Je zkušenou vůdkyní a aktivistkou, která se vyzná v budování koalic a v
kongresové občanské a mediální advokacii.

Golubová má více než 40 let zkušeností jako advokátka, plánovačka, výzkumnice a projektová
manažerka. Působí jako nezávislý konzultant a ředitel pro strategii a plánování v Religion News
Foundation/Religion News Service.

Předtím Golubová řídila záležitosti Kongresu a politiku a plánování v Americké komisi pro
mezinárodní náboženskou svobodu (USCIRF), byla starším ředitelem pro advokacii a veřejné
záležitosti v Americké asociaci imigračních právníků (AILA) a legislativním ředitelem v Americkém
židovském výboru (AJC).

PŘEDNÁŠEJÍCÍ

Cathryn Grotheová je výzkumná analytička ve Freedom House. Zabývá se Blízkým východem a
severní Afrikou (MENA) pro Freedom in the World, Freedom on the Net a Election Watch for the
Digital Age. 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/JudithGolub_300x300.png
https://forbwomen.org/
https://forbwomen.org/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/Cathryn-Grothe_300x300.png


Její výzkum se zaměřuje na technologie, demokracii a lidská práva v regionu MENA. Grotheové spisy
byly publikovány v různých regionálních a mezinárodních nakladatelstvích. 

Před nástupem do Freedom House pracovala Grotheová ve společnosti Women Deliver na otázkách
souvisejících s humanitární advokacií, genderově podmíněným násilím a právy uprchlíků. 

Má rozsáhlé zkušenosti s prací s organizacemi občanské společnosti v Libanonu na programování
genderové rovnosti. Grotheová má magisterský titul v mezinárodních vztazích na Chicagské
univerzitě a bakalářský titul v oboru politologie a veřejné zdraví na New York University.

Dr. Ewelina U. Ochab je obhájce lidských práv, autor a spoluzakladatel Koalice za reakci na
genocidu. 

Ochab pracuje na tématu genocidy se specifickým zaměřením na perzekuci etnických a
náboženských menšin po celém světě, s hlavními projekty včetně genocidy Daesh v Sýrii a Iráku,
zvěrstev Boko Haram v západní Africe, situace rohingských muslimů v Myanmaru a Ujgurů v Číně. 

Ochab napsala více než 30 zpráv pro OSN (včetně zpráv o všeobecném pravidelném přezkumu) a
učinila ústní a písemná vyjádření v Radě pro lidská práva, Fóru OSN pro otázky menšin, PACE a
dalších mezinárodních a regionálních fórech. 

Ochab byla autorkou iniciativy a návrhu na zavedení Mezinárodního dne OSN připomínajícího oběti
a přeživší náboženské perzekuce.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/Ewelina-Ochab_300x300.png


Beena Pallikálová je generálním tajemníkem Dalit Arthik Adhikar Andolan, koordinuje Národní
koalici legislativy SCP TSP a je výkonným ředitelem Programu ekonomického posílení žen Dalit v
jižní Asii Asie Dalit Rights Forum. 

V NCDHR pracuje posledních sedm let a pracuje na Dalitských ekonomických právech se zvláštním
zaměřením na ekonomická práva Dalitských žen. 

Vášnivě pracuje na změnách politiky v rámci ústředních a státních vlád pro rozvoj komunity Dalitů a
Adivasiů a požaduje zahrnutí Dalitských žen do formulace politiky. 

Její hlavní těžiště práce je i nadále zaměřeno na ekonomickou spravedlnost a konkrétně na
genderovou rovnost a rovnost. V posledních sedmi letech vedla mnoho kampaní a vyškolila několik
žen a mužů Dalit a Adivasi o rozpočtových právech.

HOSTITEL

Během posledních 20 let byla Merritt Johnston požehnána tím, že vedla neziskovou organizaci,
poskytovala péči jako nemocniční kaplan, vedla komunikaci na semináři, sloužila mezinárodní službě
pro vysílání, pastorovala ženy ve sboru s více místy a cestovala po světě jako ostřílený řečník akcí. 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/Beena-Pallical_300x300.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/MerrittJohnston_300x300.png


V současné době je poctěna tím, že může sloužit jako výkonná ředitelka Baptist World Alliance
Women, misijní sítě žen ve více než 150 zemích a územích, a také ředitelka komunikace a médií pro
Baptist World Alliance – světového společenství 50 milionů baptistů po celém světě.

Merritt a její manžel Jeremy bydlí spolu se svými třemi dětmi v Brenhamu v Texasu v USA.

BWA Women

-tep-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://bwawomen.org/women-and-girls-in-the-digital-world/?fbclid=IwAR1r9GyeU0MaEZprumxIueW0Z2KcEUBEnBlCYk6Gq4-IwijrrdGi_5GgG3c
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/BWAWomenLogo_Horizontal.jpg
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

